

|     |                                                                                                                                                                                                                                                              |              |          |         |        |       |          |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|---------|--------|-------|----------|
|     | NEONATAL/INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2                                                                                                                                                                             |              |          |         |        |       |          |
| 238 | CORANTE, TIPO: LUGOL FRACO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO A 2%                                                                                                                                                                | RIOQUIMICA   | 25,00    | Litro   | 223,83 | 90,00 | 2.250,00 |
| 239 | DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO: TIPO FITA, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, ESCALA GRADUAÇÃO: C/ ESCALA MÉTRICA - MM, CM E POLEGADAS, FAIXA MEDIÇÃO: CERCA DE 1,5 M, COMPONENTE III: BILATERAL                                                        | MD           | 35,00    | Unidade | 25,28  | 12,64 | 442,40   |
| 240 | ELETRODO, APLICAÇÃO 1: P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: PRECORDIAL C/ PERA, MATERIAL SENSOR: BANHADO A PRATA E LÁTEX NATURAL, TAMANHOS: ADULTO, ACESSÓRIO: S/ CABO DESCARTAVEL                                                  | GLOMED       | 6.000,00 | Unidade | 0,26   | 0,13  | 780,00   |
| 241 | ELETRODO, APLICAÇÃO 1: P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: PRECORDIAL C/ PERA, MATERIAL SENSOR: BANHADO A PRATA E LÁTEX NATURAL, TAMANHOS: INFANTIL, ACESSÓRIO: S/ CABO DESCARTAVEL                                                | GLOMED       | 6.000,00 | Unidade | 0,26   | 0,13  | 780,00   |
| 242 | ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO: CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | KOLPLAST     | 1.000,00 | Unidade | 0,65   | 0,33  | 330,00   |
| 243 | ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL                                                                                                                                          | THEOTO       | 25,00    | Pacote  | 14,14  | 7,07  | 176,75   |
| 244 | ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL                                                                                                                           | VAGISPEC     | 1.000,00 | Unidade | 2,83   | 1,42  | 1.420,00 |
| 245 | ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL                                                                                                                            | VAGISPEC     | 1.000,00 | Unidade | 1,98   | 0,99  | 990,00   |
| 246 | ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL                                                                                                                          | VAGISPEC     | 1.000,00 | Unidade | 1,84   | 0,92  | 920,00   |
| 247 | FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA                                                                                                                             | DINAMICA     | 6,00     | Litro   | 19,30  | 9,65  | 57,90    |
| 248 | FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO GRANDE                                                                                                                                                                                                                           | CONFORT CARE | 150,00   | Unidade | 2,55   | 1,28  | 192,00   |
| 249 | FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO MEDIO                                                                                                                                                                                                                            | CONFORT CARE | 150,00   | Unidade | 2,45   | 1,23  | 184,50   |
| 250 | FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO PEQUENO                                                                                                                                                                                                                          | CONFORT CARE | 150,00   | Unidade | 2,45   | 1,23  | 184,50   |
| 251 | FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 45°, PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: OPACO, CAPACIDADE: 120 ML                                                                    | J PROLAB     | 37,00    | Unidade | 4,09   | 2,05  | 75,85    |
| 252 | FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO                                                                                                                                                                                                            | J PROLAB     | 37,00    | Unidade | 4,95   | 2,48  | 91,76    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará

9



|     |                                                                                                                                                                                                                                                    |            |          |         |        |       |            |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|---------|--------|-------|------------|
|     | (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90°, PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML                                                                                                      |            |          |         |        |       |            |
| 253 | FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 500 ML                                                                      | J PROLAB   | 37,00    | Unidade | 8,16   | 4,08  | 150,96     |
| 254 | FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 125 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO EM ML                                    | J PROLAB   | 37,00    | Unidade | 4,30   | 2,15  | 79,55      |
| 255 | GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO 1KG                                                                                                                                                                | FORTSAN    | 63,00    | Frasco  | 6,98   | 3,49  | 219,87     |
| 256 | GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO: COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS 1 LITRO                                                                                                                                                         | RIOQUIMICA | 6,00     | Frasco  | 61,61  | 30,81 | 184,86     |
| 257 | GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO: COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS 5 LITROS                                                                                                                                                        | RIOQUIMICA | 6,00     | Galão   | 183,43 | 91,72 | 550,32     |
| 258 | INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 30 METROS                                                                                              | 3M         | 50,00    | Rolo    | 131,05 | 65,53 | 3.276,50   |
| 259 | MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P/ AR COMPRIMIDO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES | GTECH      | 25,00    | Kit     | 15,44  | 7,72  | 193,00     |
| 260 | MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES    | GTECH      | 25,00    | Kit     | 15,44  | 7,72  | 193,00     |
| 261 | PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL: TERMOSENSÍVEL, MODELO: MILIMETRADO, DIMENSÕES: CERCA 230 X 300 MM, APRESENTAÇÃO: FORMULÁRIO CONTÍNUO DOBRA EM "Z"                                                                                 | CESCOF     | 3.000,00 | Unidade | 107,87 | 43,90 | 131.700,00 |
| 262 | PÉRA PARA ELETROCARDIAGRAMA, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: PVC                                                                                                                                                                                        | MIKATOS    | 25,00    | Unidade | 9,78   | 4,89  | 122,25     |
| 263 | PÉRA PARA ELETROCARDIAGRAMA, TAMANHO: PEQUENA MATERIAL: PVC                                                                                                                                                                                        | MIKATOS    | 25,00    | Unidade | 9,78   | 4,89  | 122,25     |
| 264 | PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO: 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: S/LUBRIFICANTE, S/ ESPERMICIDA, DIÂMETRO: 52 MM                                                                                           | MADEITEX   | 2.500,00 | Unidade | 0,60   | 0,30  | 750,00     |
| 265 | TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, ESCALA: ATÉ 45 °C, TIPO: USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEMÓRIA: MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                         | GTECH      | 50,00    | Unidade | 65,88  | 32,94 | 1.647,00   |
| 266 | TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: VIDRO, C/ COLUNA DE MERCÚRIO,                                                                                                                                                                                          | GTECH      | 25,00    | Unidade | 88,96  | 44,48 | 1.112,00   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000  
Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará

*(Assinatura)*

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |       |         |       |       |                   |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------|-------|-------|-------------------|
| 267                | ESCALA: ATÉ 45 ºC, TIPO: USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, BOCA LARGA, CORES, IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/MANGUEIRA C/MÁSCARA | PROTEC | 25,00 | Unidade | 26,10 | 15,13 | 378,25            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |       |         |       |       | <b>150.849,87</b> |

**22 - GRUPO 22 - (MATERIAL HOSPITALAR) - EQUIPAMENTOS E KIT'S HOSPITALARES - COTA PRINCIPAL**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                     | MARCA      | QTD.   | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|---------|----------|-----------|
| 268  | AFASTADOR DE FARABEUS PEQUENO                                                                                                                                                                                 | CASSIFLEX  | 23,00  | Unidade | 16,58   | 6,63     | 152,49    |
| 269  | BANDEJA RETA CIRURGICA                                                                                                                                                                                        | SSWHITE    | 23,00  | Unidade | 30,60   | 12,24    | 281,52    |
| 270  | CABO DE BISTUI Nº 4                                                                                                                                                                                           | ABC        | 23,00  | Unidade | 15,72   | 6,29     | 144,67    |
| 271  | CABO DE BISTUI Nº3                                                                                                                                                                                            | ABC        | 23,00  | Unidade | 15,36   | 7,68     | 176,64    |
| 272  | COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO: G                                                                                                                                                                              | RESGATE SP | 43,00  | Unidade | 15,30   | 6,12     | 263,16    |
| 273  | COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO: M                                                                                                                                                                              | RESGATE SP | 43,00  | Unidade | 15,30   | 6,12     | 263,16    |
| 274  | COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO: P                                                                                                                                                                              | RESGATE SP | 38,00  | Unidade | 15,30   | 6,12     | 232,56    |
| 275  | COLAR CERVICAL INFANTIL                                                                                                                                                                                       | RESGATE SP | 38,00  | Unidade | 30,43   | 12,17    | 462,46    |
| 276  | CUBA REDONDA AÇO INOX                                                                                                                                                                                         | FAVA       | 23,00  | Unidade | 15,88   | 6,35     | 146,05    |
| 277  | CUBA RIM AÇO INOX                                                                                                                                                                                             | FAVA       | 23,00  | Unidade | 59,36   | 23,74    | 546,02    |
| 278  | DENTE DE RATO                                                                                                                                                                                                 | ABC        | 23,00  | Unidade | 21,90   | 8,76     | 201,48    |
| 279  | ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCOPIO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO       | PREMIUM    | 225,00 | Unidade | 94,95   | 47,48    | 10.683,00 |
| 280  | ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCOPIO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO OBESO | PREMIUM    | 75,00  | Unidade | 87,47   | 34,99    | 2.624,25  |
| 281  | ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCOPIO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL     | PREMIUM    | 75,00  | Unidade | 87,47   | 34,99    | 2.624,25  |
| 282  | LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO, TIPO: UNIVERSAL, TENSÃO: 2,2 V                                                                                                                                                       | JPN        | 8,00   | Unidade | 52,80   | 21,12    | 168,96    |
| 283  | LÂMPADA DO FOCO, TIPO: UNIVERSAL, TENSÃO: 2,2 V                                                                                                                                                               | JPN        | 75,00  | Unidade | 52,80   | 21,12    | 1.584,00  |
| 284  | MÁSCARA FACIAL VENTURI                                                                                                                                                                                        | ADVANTIVE  | 75,00  | Unidade | 38,09   | 15,24    | 1.143,00  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIREZ FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará

*(Assinatura)*

|                    |                                                                                                                                                                                                                                        |        |       |         |        |        |                  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------|--------|--------|------------------|
| 285                | PINÇA ANATÔMICA                                                                                                                                                                                                                        | ABC    | 23,00 | Unidade | 17,01  | 6,80   | 156,40           |
| 286                | PINÇA BAKAUS                                                                                                                                                                                                                           | ABC    | 23,00 | Unidade | 37,55  | 15,02  | 345,46           |
| 287                | PINÇA CRILE CURVA                                                                                                                                                                                                                      | ABC    | 23,00 | Unidade | 44,38  | 17,75  | 408,25           |
| 288                | PINÇA CRILE RETA                                                                                                                                                                                                                       | ABC    | 23,00 | Unidade | 43,53  | 17,41  | 400,43           |
| 289                | PINÇA KELLY CURVA                                                                                                                                                                                                                      | ABC    | 23,00 | Unidade | 50,43  | 20,17  | 463,91           |
| 290                | PINÇA MOSQUITO                                                                                                                                                                                                                         | ABC    | 23,00 | Unidade | 36,25  | 14,50  | 333,50           |
| 291                | PORTA AGULHA                                                                                                                                                                                                                           | ABC    | 23,00 | Unidade | 48,92  | 19,57  | 450,11           |
| 292                | REANIMADOR MANUAL, MATERIAL<br>BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE<br>BALÃO: CERCA 1,5 L, COMPONENTE<br>1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/<br>COXIM SILICONE, TIPO<br>VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL<br>POP OFF CERCA 60 CMH2O,<br>TAMANHOS:ADULTO    | PROTEC | 30,00 | Unidade | 296,32 | 118,53 | 3.555,90         |
| 293                | REANIMADOR MANUAL, MATERIAL<br>BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE<br>BALÃO: CERCA 500 ML,<br>COMPONENTE 1:MÁSCARA<br>PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM<br>SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA<br>UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40<br>CMH2O, TAMANHOS:INFANTIL | PROTEC | 30,00 | Unidade | 296,34 | 118,54 | 3.556,20         |
| 294                | TESOURA MAYO RETA                                                                                                                                                                                                                      | ABC    | 23,00 | Unidade | 55,75  | 25,00  | 575,00           |
| 295                | TESOURA MEDEZEBAU                                                                                                                                                                                                                      | ABC    | 23,00 | Unidade | 55,60  | 24,22  | 557,06           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                        |        |       |         |        |        | <b>32.499,89</b> |

**23 - GRUPO 23 - (MATERIAL HOSPITALAR) - EQUIPAMENTOS E KIT'S HOSPITALARES - COTA RESERVADA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                    | MARCA      | QTD.  | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|---------|---------|----------|----------|
| 268  | AFASTADOR DE FARABEUS PEQUENO                                                                                                                                                                                                | CASSIFLEX  | 7,00  | Unidade | 16,58   | 6,63     | 46,41    |
| 269  | BANDEJA RETA CIRURGICA                                                                                                                                                                                                       | SSWHITE    | 7,00  | Unidade | 30,60   | 12,24    | 85,68    |
| 270  | CABO DE BISTUI Nº 4                                                                                                                                                                                                          | ABC        | 7,00  | Unidade | 15,72   | 6,29     | 44,03    |
| 271  | CABO DE BISTUI Nº3                                                                                                                                                                                                           | ABC        | 7,00  | Unidade | 15,36   | 7,68     | 53,76    |
| 272  | COLAR CERVICAL ADULTO<br>TAMANHO: G                                                                                                                                                                                          | RESGATE SP | 7,00  | Unidade | 15,30   | 6,12     | 42,84    |
| 273  | COLAR CERVICAL ADULTO<br>TAMANHO: M                                                                                                                                                                                          | RESGATE SP | 7,00  | Unidade | 15,30   | 6,12     | 42,84    |
| 274  | COLAR CERVICAL ADULTO<br>TAMANHO: P                                                                                                                                                                                          | RESGATE SP | 12,00 | Unidade | 15,30   | 6,12     | 73,44    |
| 275  | COLAR CERVICAL INFANTIL                                                                                                                                                                                                      | RESGATE SP | 12,00 | Unidade | 30,43   | 12,17    | 146,04   |
| 276  | CUBA REDONDA AÇO INOX                                                                                                                                                                                                        | FAVA       | 7,00  | Unidade | 15,88   | 6,35     | 44,45    |
| 277  | CUBA RIM AÇO INOX                                                                                                                                                                                                            | FAVA       | 7,00  | Unidade | 59,36   | 23,74    | 166,18   |
| 278  | DENTE DE RATO                                                                                                                                                                                                                | ABC        | 7,00  | Unidade | 21,90   | 8,76     | 61,32    |
| 279  | ESFIGMOMANÔMETRO COM<br>ESTETOSCOPIO, AJUSTE:<br>ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE<br>BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ<br>300 MMHG, MATERIAL<br>BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM<br>NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM<br>VELCRO, TAMANHO: ADULTO | PREMIUM    | 75,00 | Unidade | 94,95   | 47,48    | 3.561,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.155-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará

*(Assinatura)*

|                    |                                                                                                                                                                                                                      |           |       |         |        |        |                  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|---------|--------|--------|------------------|
| 280                | ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCOPIO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO OBESO        | PREMIUM   | 25,00 | Unidade | 87,47  | 34,99  | 874,75           |
| 281                | ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCOPIO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL            | PREMIUM   | 25,00 | Unidade | 87,47  | 34,99  | 874,75           |
| 282                | LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO, TIPO: UNIVERSAL, TENSÃO: 2,2 V                                                                                                                                                              | JPN       | 2,00  | Unidade | 52,80  | 21,12  | 42,24            |
| 283                | LÂMPADA DO FOCO, TIPO: UNIVERSAL, TENSÃO: 2,2 V                                                                                                                                                                      | JPN       | 25,00 | Unidade | 52,80  | 21,12  | 528,00           |
| 284                | MÁSCARA FACIAL VENTURI                                                                                                                                                                                               | ADVANTIVE | 25,00 | Unidade | 38,09  | 15,24  | 381,00           |
| 285                | PINÇA ANATÔMICA                                                                                                                                                                                                      | ABC       | 7,00  | Unidade | 17,01  | 6,80   | 47,60            |
| 286                | PINÇA BAKAUS                                                                                                                                                                                                         | ABC       | 7,00  | Unidade | 37,55  | 15,02  | 105,14           |
| 287                | PINÇA CRILE CURVA                                                                                                                                                                                                    | ABC       | 7,00  | Unidade | 44,38  | 17,75  | 124,25           |
| 288                | PINÇA CRILE RETA                                                                                                                                                                                                     | ABC       | 7,00  | Unidade | 43,53  | 17,41  | 121,87           |
| 289                | PINÇA KELLY CURVA                                                                                                                                                                                                    | ABC       | 7,00  | Unidade | 50,43  | 20,17  | 141,19           |
| 290                | PINÇA MOSQUITO                                                                                                                                                                                                       | ABC       | 7,00  | Unidade | 36,25  | 14,50  | 101,50           |
| 291                | PORTA AGULHA                                                                                                                                                                                                         | ABC       | 7,00  | Unidade | 48,92  | 19,57  | 136,99           |
| 292                | REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O, TAMANHOS: ADULTO    | PROTEC    | 10,00 | Unidade | 296,32 | 118,53 | 1.185,30         |
| 293                | REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O, TAMANHOS: INFANTIL | PROTEC    | 10,00 | Unidade | 296,34 | 118,54 | 1.185,40         |
| 294                | TESOURA MAYO RETA                                                                                                                                                                                                    | ABC       | 7,00  | Unidade | 55,75  | 25,00  | 175,00           |
| 295                | TESOURA MEDEZEBAU                                                                                                                                                                                                    | ABC       | 7,00  | Unidade | 55,60  | 24,22  | 169,54           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                      |           |       |         |        |        | <b>10.562,51</b> |

**25 - GRUPO 25 - (MATERIAL HOSPITALAR) - PROTEÇÃO FACIAL AGENTES DE SAÚDE - COTA RESERVADA**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                                                      | MARCA     | QTD.   | UND.   | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL         |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------|---------|----------|------------------|
| 296                | PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO: UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO: FATOR 50, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA 120 GRAMAS | HELIODERM | 125,00 | Frasco | 41,24   | 20,64    | 2.580,00         |
| 297                | REPELENTE COM ICARIDINA 100 ML                                                                                 | CIMED     | 500,00 | Frasco | 42,15   | 21,07    | 10.535,00        |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                |           |        |        |         |          | <b>13.115,00</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará

*[Assinatura]*

**26 - GRUPO 26 - (MATERIAL ODONTOLÓGICO) - MATERIAIS PARA BIOSSEGURANÇA - COTA EXCLUSIVA**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                                                                      | MARCA      | QTD.     | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL         |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|---------|---------|----------|------------------|
| 298                | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO 1000 ML                                     | BELLOBELLA | 2.000,00 | Frasco  | 6,84    | 3,42     | 6.840,00         |
| 299                | COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 ESTERIL PACOTE C/10                                                                                | BIOTEXTIL  | 3.000,00 | Pacote  | 8,13    | 3,25     | 9.750,00         |
| 300                | FILME PVC ROLO 500 M                                                                                                           | ECOFILME   | 35,00    | Unidade | 87,83   | 35,13    | 1.229,55         |
| 301                | FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAI-X, DIMENSÕES: 30 X 40 CM 150 UNIDADES                                                             | FUJIFILM   | 10,00    | Caixa   | 530,57  | 265,29   | 2.652,90         |
| 302                | GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO: COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS 1 LITRO                                     | RIOQUIMICA | 150,00   | Frasco  | 61,61   | 30,81    | 4.621,50         |
| 303                | PAPEL CARBONO CONTACTO PAPER                                                                                                   | ANGELUS    | 200,00   | Folha   | 1,28    | 0,64     | 128,00           |
| 304                | ROLETE DE ALGODÃO                                                                                                              | SSPLUS     | 300,00   | Pacote  | 11,18   | 5,59     | 1.677,00         |
| 305                | TRICLOSANA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: ENXAGUATÓRIO BUCAL 250 ML | HYPERA     | 10,00    | Frasco  | 18,69   | 8,10     | 81,00            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                |            |          |         |         |          | <b>26.979,95</b> |

**28 - GRUPO 28 - (MATERIAL ODONTOLÓGICO) - MATERIAIS CIRÚRGICOS E MATERIAIS DE ENDODONTIA - COTA RESERVADA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                       | MARCA      | QTD.   | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|---------|----------|----------|
| 306  | ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: HEIDBRINK RETA                                                                           | ABC        | 15,00  | Unidade | 37,79   | 37,79    | 566,85   |
| 307  | ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: HEIDBRINK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RAÍZES, TAMANHO: Nº 2                             | ABC        | 2,00   | Unidade | 38,16   | 38,16    | 76,32    |
| 308  | ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: HEIDBRINK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RAÍZES, TAMANHO: Nº 3                             | ABC        | 2,00   | Unidade | 39,66   | 39,66    | 79,32    |
| 309  | ALVEOLÓTOMO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PONTA: LUER RETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULADO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL               | ABC        | 5,00   | Unidade | 89,74   | 89,74    | 448,70   |
| 310  | BANDEJA PLÁSTICA 10 L                                                                                                                           | INDUSBELLO | 5,00   | Unidade | 31,78   | 31,78    | 158,90   |
| 311  | BANDEJA PLÁSTICA 20 L                                                                                                                           | INDUSBELLO | 1,00   | Unidade | 43,46   | 43,46    | 43,46    |
| 312  | BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 20%, USO: GEL TÓPICO 12,00 G                                                                                          | DFL        | 125,00 | Pote    | 11,76   | 11,76    | 1.470,00 |
| 313  | CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODONTICO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO        | DENTSPLY   | 25,00  | Unidade | 52,89   | 52,89    | 1.322,25 |
| 314  | CUBA, AÇO INOXIDÁVEL, REDONDA, 150 ML                                                                                                           | FAMI       | 5,00   | Unidade | 27,34   | 27,34    | 136,70   |
| 315  | CURETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: Nº 85, FORMATO: CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO: CIRURGIA, TIPO: LUCAS, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL | ICE        | 5,00   | Unidade | 23,00   | 23,00    | 115,00   |
| 316  | DESCOLADOR, MATERIAL: AÇO                                                                                                                       | SSWHITE    | 5,00   | Unidade | 96,82   | 96,82    | 484,10   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará



|     | INOXIDÁVEL, TIPO<br>DESTACA PERIÓSTEO, MODELO:<br>MOLT                                                                                                                                                                                   | FORMATO:        |       |                    |       |       |          |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|--------------------|-------|-------|----------|
| 317 | DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 L                                                                                                                                                                                                                | FORTSAN         | 37,00 | Unidade            | 14,06 | 14,06 | 520,22   |
| 318 | DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 L                                                                                                                                                                                                                | FORTSAN         | 12,00 | Unidade            | 64,03 | 64,03 | 768,36   |
| 319 | ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,<br>MODELO: HOLLEMBACK, TAMANHO:<br>Nº 03                                                                                                                                          | GOLGRAN         | 5,00  | Unidade            | 14,15 | 14,15 | 70,75    |
| 320 | FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA,<br>TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO<br>TRANÇADO, COMPRIMENTO: 45 CM,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2<br>CÍRCULO CORTANTE,<br>COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM,<br>ESTERILIDADE: ESTÉRIL | GOLGRAN         | 60,00 | Caixa              | 56,96 | 56,96 | 3.417,60 |
| 321 | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:<br>ADULTO, NÚMERO: 150<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES<br>SUPERIORES, TIPO USO:<br>AUTOCLAVÁVEL                                               | GOLGRAN         | 5,00  | Unidade            | 85,74 | 85,74 | 428,70   |
| 322 | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:<br>ADULTO, NÚMERO: 151<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES<br>INFERIORES, TIPO USO:<br>AUTOCLAVÁVEL                                               | GOLGRAN         | 5,00  | Unidade            | 85,74 | 85,74 | 428,70   |
| 323 | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:<br>ADULTO, NÚMERO: 16<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>MOLARES INFERIORES AMBOS OS<br>LADOS                                                                                    | GOLGRAN         | 5,00  | Unidade            | 85,74 | 85,74 | 428,70   |
| 324 | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:<br>ADULTO, NÚMERO: 18 L,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>MOLARES SUPERIORES LADO<br>ESQUERDO                                                                                  | GOLGRAN         | 5,00  | Outras<br>unidades | 85,74 | 85,74 | 428,70   |
| 325 | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:<br>ADULTO, NÚMERO: 18 R,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>MOLARES SUPERIORES LADO<br>DIREITO                                                                                   | GOLGRAN         | 5,00  | Unidade            | 85,74 | 85,74 | 428,70   |
| 326 | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:<br>ADULTO, NÚMERO: 65<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES,<br>AMBOS OS LADOS, REG, TIPO USO:<br>AUTOCLAVÁVEL                                        | GOLGRAN         | 5,00  | Unidade            | 85,74 | 85,74 | 428,70   |
| 327 | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:<br>ADULTO, NÚMERO: 69<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES,<br>TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL                                                               | GOLGRAN         | 5,00  | Unidade            | 85,74 | 85,74 | 428,70   |
| 328 | FÓRCEPS ODONTOLÓGICO,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:<br>INFANTIL, NÚMERO: 17<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>MOLARES INFERIORES, TIPO USO:<br>AUTOCLAVÁVEL                                                                         | GOLGRAN         | 5,00  | Unidade            | 85,74 | 85,74 | 428,70   |
| 329 | FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO:<br>FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL,<br>CONCENTRAÇÃO: 19% + 35%<br>APROXIMADAMENTE, VEÍCULO: EM<br>SOLUÇÃO GLICERINADA 10,00 ML                                                                                        | BIODINAMIC<br>A | 5,00  | Frasco             | 11,97 | 11,97 | 59,85    |
| 330 | HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO<br>ATIVO: CLORETO DE ALUMÍNIO,<br>ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO 10 ML                                                                                                                                            | MAQUIRA         | 6,00  | Frasco             | 36,69 | 36,69 | 220,14   |
| 331 | LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO<br>CARBONO, TAMANHO: Nº 15, TIPO:<br>DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:<br>ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS                                                                                                                | MEDIX           | 60,00 | Caixa              | 27,50 | 27,50 | 1.650,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRÉS FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN – Centro – Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 – Pires Ferreira – Ceará

*CA*

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |        |         |        |        |                  |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|---------|--------|--------|------------------|
| 332                | ADICIONAIS: INDIVIDUALMENTE LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL 1,80 ML LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: 25 MM, APLICAÇÃO: DIGITAL, TAMANHO: Nº 15, COMPONENTES: C/ CURSOR | DFL         | 125,00 | Caixa   | 186,11 | 186,11 | 23.263,75        |
| 333                | LIMA, TIPO: PARA OSSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: MALTZ, TAMANHO: 17MM X 18CM                                                                                                                                                                                                                         | MAILLEFER   | 5,00   | Unidade | 42,36  | 42,36  | 211,80           |
| 334                | PEDRA POMES                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MAILLEFER   | 5,00   | Unidade | 50,84  | 50,84  | 254,20           |
| 335                | PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HEMOSTÁTICA, TIPO PONTA: CURVA, COMPRIMENTO: 14 CM                                                                                                                                                                                                        | IODONTOSU L | 5,00   | Unidade | 5,71   | 5,71   | 28,55            |
| 336                | PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HEMOSTÁTICA, TIPO PONTA: PONTA RETA, COMPRIMENTO: 14 CM                                                                                                                                                                                                   | ABC         | 5,00   | Unidade | 46,27  | 46,27  | 231,35           |
| 337                | PORTA-AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MAYO HEGAR, COMPRIMENTO: 15 CM                                                                                                                                                                                                                                 | ABC         | 5,00   | Unidade | 46,27  | 46,27  | 231,35           |
| 338                | SUGADOR DESCARTAVEL ESTERIL                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ABC         | 5,00   | Unidade | 49,23  | 49,23  | 246,15           |
| 339                | SUGADOR SUGADOR CIRÚRGICO                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MAQUIRA     | 75,00  | Caixa   | 53,69  | 53,69  | 4.026,75         |
| 340                | SUGADOR DESCARTAVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MAQUIRA     | 75,00  | Pacote  | 9,39   | 9,39   | 704,25           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |        |         |        |        | <b>44.236,27</b> |

**29 - GRUPO 29 - (MATERIAL ODONTOLÓGICO) - PREVENÇÃO ODONTOLÓGICA E RESTAURAÇÃO - COTA EXCLUSIVA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                      | MARCA        | QTD.   | UND.     | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------|----------|---------|----------|-----------|
| 341  | ADESIVO ADPER SINGLE BOND 2-3M                                                                                                                                 | SOLVENTUM    | 25,00  | Unidade  | 149,16  | 134,24   | 3.356,00  |
| 342  | ADESIVO DENTAL, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES: MONOCOMPONENTE 4,00 ML                                                                                   | FGM          | 60,00  | Frasco   | 78,27   | 70,44    | 4.226,40  |
| 343  | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: CONJUNTO, TIPO CORTE: CORTE FINO, REFERÊNCIA: REF.: 1112, 1190, 3168 E 3195 | FAVA         | 150,00 | Unidade  | 74,69   | 67,22    | 10.083,00 |
| 344  | CUNHA ODONTOLÓGICA, MADEIRA, ANATÔMICA, RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA                                                                                               | IODONTOSU L  | 50,00  | Unidade  | 24,26   | 21,83    | 1.091,50  |
| 345  | EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO: P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO                                                                                     | BIODINAMIC A | 50,00  | Pastilha | 18,51   | 16,66    | 833,00    |
| 346  | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE                                                                                                                                    | MISSNER      | 80,00  | Unidade  | 8,36    | 5,90     | 472,00    |
| 347  | FLÚOR GEL                                                                                                                                                      | DFL          | 500,00 | Unidade  | 15,44   | 10,81    | 5.405,00  |
| 348  | FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO BUCAL 200,00 ML                                                                             | MAQUIRA      | 50,00  | Frasco   | 22,95   | 16,07    | 803,50    |
| 349  | MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 5 MM, TIPO USO: DESCARTAVEL                                    | MAQUIRA      | 100,00 | Unidade  | 6,94    | 4,86     | 486,00    |
| 350  | MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 7 MM, TIPO                                                     | PREVEN       | 100,00 | Unidade  | 2,45    | 1,72     | 172,00    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRÉS FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN – Centro – Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 – Pires Ferreira – Ceará



|                    |                                                                                                                                                                                                                   |                        |        |           |       |       |                  |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|-----------|-------|-------|------------------|
| 351                | USO:DESCARTÁVEL<br>REMOVEDOR DE MANCHAS<br>TARTARITE                                                                                                                                                              | IODONTOSU<br>L         | 40,00  | Frasco    | 55,47 | 38,83 | 1.553,20         |
| 352                | SOLUÇÃO FLUORETADA DE SODIO<br>0,05%                                                                                                                                                                              | MANIPULAC<br>ÃO DROGAL | 40,00  | Unidade   | 16,38 | 11,47 | 458,80           |
| 353                | SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA                                                                                                                                                                                               | MAQUIRA                | 10,00  | Frasco    | 16,50 | 11,96 | 119,60           |
| 354                | TIRA ABRASIVA - USO<br>ODONTOLÓGICO, MATERIAL:<br>POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO,<br>TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO,<br>COMPRIMENTO: CERCA DE 170 MM,<br>LARGURA: CERCA DE 4 MM, TIPO<br>USO: DESCARTÁVEL 150 UNIDADES | MAQUIRA                | 200,00 | Embalagem | 16,72 | 11,70 | 2.340,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                   |                        |        |           |       |       | <b>31.400,00</b> |

### 30 - GRUPO 30 - (MATERIAL ODONTOLÓGICO) - EQUIPAMENTOS DO PSF - COTA EXCLUSIVA

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MARCA           | QTD.         | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|---------|---------|----------|-----------|
| 355  | ÁGUA DESTILADA 5 L                                                                                                                                                                                                                                                                          | FORTSAN         | 240,00       | Unidade | 12,27   | 4,91     | 1.178,40  |
| 356  | APLICADOR ODONTOLÓGICO,<br>P/ CIMENTO<br>HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL:<br>AÇO INOXIDÁVEL,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA:<br>PONTA RETA                                                                                                                   | SSWHITE         | 10,00        | Unidade | 22,53   | 11,27    | 112,70    |
| 357  | BANDEJA, MATERIAL: AÇO<br>INOXIDÁVEL, TIPO: LISA,<br>DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 15 X 1<br>CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL                                                                                                                                                                      | LM              | 10,00        | Unidade | 42,38   | 21,19    | 211,90    |
| 358  | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:<br>AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA,<br>FORMATO: ESFERICA, TIPO HASTE:<br>HASTE REGULAR, TIPO CORTE:<br>CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO<br>AMERICANA: 1012                                                                                                                    | KG              | 100,00       | Unidade | 25,36   | 12,68    | 1.268,00  |
| 359  | CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAO<br>X, MATERIAL:PLÁSTICO,<br>USO:PORTÁTIL,<br>COMPONENTE:ABERTURA C/<br>ANGULAGEM, COMPONENTE 1:BASE<br>REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS:C/ LUVAS<br>REMOVÍVEIS E VISOR<br>FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS<br>1:ATÉ 5 RECIPIENTES.                                                 | VH              | 12,00        | Unidade | 291,10  | 145,55   | 1.746,60  |
| 360  | CLOREXIDINA 0,12%                                                                                                                                                                                                                                                                           | RIOQUIMICA      | 48,00        | Unidade | 31,33   | 15,67    | 752,16    |
| 361  | DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:<br>CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO<br>(1500 PPM), CAPACIDADE: 90 G,<br>APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL                                                                                                                                                               | DENTAL<br>CLEAN | 5.000,0<br>0 | Unidade | 5,10    | 2,55     | 12.750,00 |
| 362  | DISCOS DE LIXA SOF-LEX                                                                                                                                                                                                                                                                      | SOLVENTUM       | 50,00        | Kit     | 191,46  | 95,73    | 4.786,50  |
| 363  | DISCOS E PEDRAS ABRASIVOS,<br>MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA E<br>RESINAS, TAMANHO: 22,33 X 0,22<br>MM, USO: ACABAMENTO DE ÁREAS<br>INTERPROXIMAIS E MARGINAIS,<br>TIPO: DISCO EXTRA FINO PARA<br>SEPARAR,<br>APLICAÇÃO:ODONTOLÓGICO                                                          | KERR            | 100,00       | Unidade | 24,27   | 12,14    | 1.214,00  |
| 364  | ESCOVA DENTAL, MATERIAL<br>CERDAS: NÁILON, MATERIAL CABO:<br>PLÁSTICO, TIPO CABO: RETO,<br>FORMATO CABEÇA: RETANGULAR,<br>COM CANTOS ARREDONDADOS,<br>APLICAÇÃO: INFANTIL,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS<br>CABO: LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>COMPRIMENTO 16CM, | DENTAL K        | 5.000,0<br>0 | Unidade | 0,78    | 0,39     | 1.950,00  |
| 365  | ESCOVA DENTAL, MATERIAL<br>CERDAS: SINTÉTICO, MATERIAL                                                                                                                                                                                                                                      | DENTAL K        | 5.000,0<br>0 | Unidade | 0,82    | 0,41     | 2.050,00  |

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000  
Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará





|                    |                                                                                                                                                                  |           |          |         |        |        |                  |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|---------|--------|--------|------------------|
|                    | CABO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS: MACIA, MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS                          |           |          |         |        |        |                  |
| 366                | ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, COMUM, Nº 24, MANIPULAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, 17 CM                                                                            | GOLGRAN   | 5,00     | Unidade | 13,82  | 6,91   | 34,55            |
| 367                | ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DUPLO, TAMANHO: Nº 01, TIPO USO: INSERÇÃO/APLICAÇÃO DE COMPOSITOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO | GOLGRAN   | 100,00   | Unidade | 13,96  | 6,98   | 698,00           |
| 368                | ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 10 CM, ALTURA: 5 CM                                   | MK LIFE   | 12,00    | Unidade | 114,40 | 57,20  | 686,40           |
| 369                | PAPEL CREPADO 60G/M² 90X90                                                                                                                                       | LM        | 6.000,00 | Folha   | 2,62   | 1,05   | 6.300,00         |
| 370                | PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 13 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL    | GOLGRAN   | 10,00    | Unidade | 13,90  | 6,95   | 69,50            |
| 371                | PLACA DE PETRI, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: REDONDA, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 40 MM                                                                                | PRECISION | 12,00    | Unidade | 16,15  | 8,08   | 96,96            |
| 372                | PLACA P/ ESPATULAÇÃO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA: ESPESSURA CERCA DE 20 MM                                                                  | LM        | 10,00    | Unidade | 19,90  | 9,95   | 99,50            |
| 373                | PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: TOFFLEMIRE, TAMANHO: ADULTO                                                                           | GOLGRAN   | 5,00     | Unidade | 23,31  | 11,66  | 58,30            |
| 374                | POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: CILÍNDRICO, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CAVIDADES, TIPO: DAPPEN, TAMANHO: 4 X 4 CM   | MAQUIRA   | 100,00   | Unidade | 13,16  | 6,58   | 658,00           |
| 375                | SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: Nº 05, TIPO CABO: CABO MACIÇO                                                           | GOLGRAN   | 10,00    | Unidade | 25,36  | 12,68  | 126,80           |
| 376                | TAMBOR DE ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 16 X 14 CM                                                                                         | FAMI      | 8,00     | Unidade | 221,30 | 113,34 | 906,72           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                  |           |          |         |        |        | <b>37.754,99</b> |

**31 - GRUPO 31 - (MATERIAL ODONTOLÓGICO) - MATERIAL ESPECIALIZADO DE ENDODONTIA - COTA EXCLUSIVA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                 | MARCA     | QTD.   | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------|---------|----------|----------|
| 377  | ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO: COLGADURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDIVIDUAL                                              | GOLGRAN   | 80,00  | Unidade | 5,15    | 5,15     | 412,00   |
| 378  | AGULHA GENGIVAL                                                                                                                                           | PROCARE   | 200,00 | Caixa   | 35,16   | 35,16    | 7.032,00 |
| 379  | ALCOOL ETILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO 1000 ML                                                                       | ITAJA     | 200,00 | Frasco  | 6,70    | 6,70     | 1.340,00 |
| 380  | BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1014 | MICRODONT | 50,00  | Frasco  | 12,68   | 12,68    | 634,00   |
| 381  | BROQUEIRO, MATERIAL: ALUMÍNIO, MODELO: ESTOJO ABERTO,                                                                                                     | MICRODONT | 20,00  | Unidade | 70,69   | 70,69    | 1.413,80 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.155-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará

*[Assinatura]*

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                 |              |         |        |        |                  |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|---------|--------|--------|------------------|
| 382                | CAPACIDADE: CERCA DE 60<br>BROCAS, INDICAÇÃO: P/<br>ESTERILIZAÇÃO, AUTOCLÁVEL<br>CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:<br>ENDODONTICO, COMPOSIÇÃO:<br>HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO<br>FÍSICO: PASTA + PASTA,<br>APRESENTAÇÃO: CONJUNTO<br>COMPLETO                                                 | TECHNEW         | 50,00        | Unidade | 57,19  | 57,19  | 2.859,50         |
| 383                | CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:<br>RESTAURADOR PROVISÓRIO,<br>ATIVACÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL,<br>ASPECTO FÍSICO: PASTA TIPO<br>RESINA                                                                                                                                                           | BIODINAMIC<br>A | 75,00        | Unidade | 55,11  | 55,11  | 4.133,25         |
| 384                | CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:<br>TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO<br>DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO<br>FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO,<br>APRESENTAÇÃO: CONJUNTO<br>COMPLETO                                                                                                                               | MAQUIRA         | 50,00        | Unidade | 52,35  | 52,35  | 2.617,50         |
| 385                | CONTRA ÂNGULO                                                                                                                                                                                                                                                                            | NSK             | 7,00         | Unidade | 561,88 | 561,88 | 3.933,16         |
| 386                | EDTA, COMPOSIÇÃO: TRISSÓDICO,<br>CONCENTRAÇÃO: 20%, ASPECTO<br>FÍSICO: LÍQUIDO 20,00 ML                                                                                                                                                                                                  | MAQUIRA         | 50,00        | Frasco  | 8,00   | 8,00   | 400,00           |
| 387                | FIO DENTAL, MATERIAL: RESINA<br>TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA,<br>COMPRIMENTO: 500 m, TIPO:<br>REGULAR SABOR: NEUTRO 500 M.                                                                                                                                                              | HILLO           | 80,00        | Rolo    | 14,88  | 14,88  | 1.190,40         |
| 388                | GAS REFRIGERANTE<br>ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO:<br>TESTE DE VITALIDADE PULPAR,<br>APRESENTAÇÃO: AEROSOL                                                                                                                                                                                     | MAQUIRA         | 10,00        | Unidade | 41,64  | 41,64  | 416,40           |
| 389                | GRAMPO USO ODONTOLÓGICO,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO<br>USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 26,<br>FINALIDADE: ISOLAMENTO<br>ABSOLUTO DO DENTE                                                                                                                                             | GOLGRAN         | 10,00        | Unidade | 14,14  | 14,14  | 141,40           |
| 390                | INOMERO DE VIDRO (VIDRION R)                                                                                                                                                                                                                                                             | SSWHITE         | 150,00       | Kit     | 30,38  | 30,38  | 4.557,00         |
| 391                | LIMA USO ODONTOLÓGICO,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,<br>MODELO: HEDSTROEM,<br>COMPRIMENTO: 21 MM, APLICAÇÃO:<br>DIGITAL, TAMANHO: 1ª SÉRIE/15 A<br>40, COMPONENTES: C/ CURSOR,<br>APRESENTAÇÃO: CONJUNTO<br>COMPLETO                                                                      | MAILLEFER       | 50,00        | Unidade | 68,00  | 68,00  | 3.400,00         |
| 392                | LIMA USO ODONTOLÓGICO,<br>MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,<br>MODELO: TIPO KERR,<br>COMPRIMENTO: 25 MM, APLICAÇÃO:<br>DIGITAL, TAMANHO: Nº 10,<br>COMPONENTES: C/ CURSOR                                                                                                                        | MAILLEFER       | 80,00        | Unidade | 50,07  | 50,07  | 4.005,60         |
| 393                | MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL,<br>DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL:<br>LÁTEX NATURAL, TIPO: LENÇOL DE<br>BORRACHA PRÉ-CORTADO,<br>DIMENSÃO: CERCA DE 14 X 14 CM,<br>TIPO USO: USO ÚNICO,<br>DESCARTÁVEL                                                                                       | ALL PRIME       | 50,00        | Unidade | 21,30  | 21,30  | 1.065,00         |
| 394                | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL,<br>MATERIAL ARMAÇÃO: ARMAÇÃO EM<br>AÇO REVESTIDO DE<br>POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE:<br>LENTE EM ACRÍLICO<br>TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO<br>LENTE: ANTI-EMBAÇANTE,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>AJUSTE E REGULAGEM LATERAL,<br>ESTERILIZÁVEL A FRIO | PREVEN          | 1.000,0<br>0 | Unidade | 5,12   | 5,12   | 5.120,00         |
| 395                | RESINA Z100 A2                                                                                                                                                                                                                                                                           | MAQUIRA         | 240,00       | Unidade | 34,70  | 34,70  | 8.328,00         |
| 396                | RESINA Z100 A3                                                                                                                                                                                                                                                                           | MAQUIRA         | 240,00       | Unidade | 34,74  | 34,74  | 8.337,60         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                 |              |         |        |        | <b>61.336,61</b> |

**32 - GRUPO 32 - (MATERIAL ODONTOLÓGICO) -INSTRUMENTAIS - COTA EXCLUSIVA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará

*(Assinatura)*



| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                        | MARCA     | QTD.   | UND.    | V. REF. | V. UNIT. |                  |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------|---------|----------|------------------|
| 397                | POSICIONADORES RADIOGRAFICOS                                                                                                                                                                                     | MAQUIRA   | 30,00  | Kit     | 59,13   | 29,55    | 886,50           |
| 398                | CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA: 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO (PB), TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 4 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA PEQUENA | NSK       | 14,00  | Unidade | 518,90  | 259,45   | 3.632,30         |
| 399                | CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO                                                                                                                                                                                          | NSK       | 14,00  | Unidade | 177,80  | 88,90    | 1.244,60         |
| 400                | CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 7-8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO                                                                                                 | GOLGRAN   | 8,00   | Unidade | 15,60   | 7,80     | 62,40            |
| 401                | PEDRA DE AFILAR ARKANSAS                                                                                                                                                                                         | GOLGRAN   | 40,00  | Unidade | 34,97   | 17,49    | 699,60           |
| 402                | CURETA PERIO PONTA MORSE 0-00                                                                                                                                                                                    | GOLGRAN   | 60,00  | Unidade | 68,16   | 34,08    | 2.044,80         |
| 403                | AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE                                                                                                                                                                       | N MARTINS | 10,00  | Unidade | 435,67  | 217,84   | 2.178,40         |
| 404                | LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS                                                                                                                                                                     | NSK       | 100,00 | Unidade | 20,98   | 10,49    | 1.049,00         |
| 405                | CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO                                                                                               | GOLGRAN   | 8,00   | Unidade | 15,60   | 7,80     | 62,40            |
| 406                | MICROMOTOR                                                                                                                                                                                                       | NSK       | 7,00   | Unidade | 631,82  | 315,91   | 2.211,37         |
| 407                | SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILIMETRADA, MODELO: CAROLINA DO NORTE, TIPO CABO: CABO OCO                                                         | GOLGRAN   | 10,00  | Unidade | 63,15   | 31,58    | 315,80           |
| 408                | SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILIMETRADA, MODELO: NABERS 2 N, TIPO CABO: CABO OCO                                                                | GOLGRAN   | 10,00  | Unidade | 63,15   | 31,58    | 315,80           |
| 409                | ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: HEIDBRINCK RETA.                                                                                                                                          | SAME      | 14,00  | Unidade | 35,56   | 17,78    | 248,92           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                  |           |        |         |         |          | <b>14.951,89</b> |

**Adjudicado para LR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.370.100/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 787.179,17 (setecentos e oitenta e sete mil, cento e setenta e nove reais e dezessete centavos), em 07/04/2025.**

## **40.587.322/0001-01 - UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA**

### **1 - GRUPO 01 - (MEDICAMENTOS) - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - COTA PRINCIPAL**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                        | MARCA   | QTD.     | UND.  | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------|---------|----------|-----------|
| 1    | GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: | FARMACE | 3.000,00 | Bolsa | 11,79   | 4,72     | 14.160,00 |

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRÉS FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 52.155-000  
Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará



# PREFEITURA DE PIRES FERREIRA



|    |                                                                                                      |               |           |         |       |      |           |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------|---------|-------|------|-----------|
| 2  | SOLUÇÃO CARACTERÍSTICA INJETÁVEL, ADICIONAL: SISTEMA FECHADO 500 ML                                  | FARMACE       | 13.500,00 | Ampola  | 0,44  | 0,18 | 2.430,00  |
| 3  | ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA 10 ML                                          | ASFER         | 135,00    | Galão   | 11,68 | 4,70 | 634,50    |
| 4  | ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA 500 ML                                         | FARMACE       | 1.500,00  | Bolsa   | 11,64 | 4,66 | 6.990,00  |
| 5  | SISTEMA FECHADO                                                                                      |               |           |         |       |      |           |
| 6  | AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG/ML 10 ML                                                                 | FARMACE       | 3.000,00  | Ampola  | 5,53  | 2,21 | 6.630,00  |
| 7  | AMIODARONA, DOSAGEM: 50MG/ML 3 ML                                                                    | HIPOLABOR     | 3.000,00  | Ampola  | 3,20  | 1,28 | 3.840,00  |
| 8  | ATROPINA SULFATO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML 1 ML                                                           | FARMACE       | 3.000,00  | Ampola  | 1,32  | 0,53 | 1.590,00  |
| 9  | BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5 MG/ML 2ML                                                                     | UNIÃO QUIMICA | 3.600,00  | Ampola  | 2,07  | 0,83 | 2.988,00  |
| 10 | CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML                                                                   | HYPOFARMA     | 3.375,00  | Ampola  | 3,86  | 1,54 | 5.197,50  |
| 11 | CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10% 10 ML                                                              | FARMACE       | 1.500,00  | Ampola  | 0,67  | 0,27 | 405,00    |
| 12 | CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% 10 ML                                                        | FARMACE       | 1.500,00  | Ampola  | 1,08  | 0,43 | 645,00    |
| 13 | CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO 500 ML         | FARMACE       | 6.375,00  | Ampola  | 7,10  | 2,84 | 18.105,00 |
| 14 | DESLANOL AMPOLA 2 ML                                                                                 | FARMACE       | 750,00    | Ampola  | 2,28  | 0,91 | 682,50    |
| 15 | DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML 1 ML                                                             | UNIÃO QUIMICA | 4.500,00  | Ampola  | 0,95  | 0,38 | 1.710,00  |
| 16 | DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG/ML 2,50 ML                                                               | FARMACE       | 4.500,00  | Ampola  | 1,45  | 0,58 | 2.610,00  |
| 17 | DICLOFENACO 75MG 3 ML                                                                                | FARMACE       | 4.500,00  | Ampola  | 1,02  | 0,41 | 1.845,00  |
| 18 | DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/ML 2 ML                                                             | FARMACE       | 4.500,00  | Ampola  | 3,28  | 1,31 | 5.895,00  |
| 19 | DOBUTAMINA 250MG INJETÁVEL 20ML                                                                      | FARMACE       | 750,00    | Ampola  | 8,09  | 3,24 | 2.430,00  |
| 20 | DOPAMINA 50MG INJETÁVEL 10 ML                                                                        | TEUTO         | 750,00    | Ampola  | 13,63 | 5,45 | 4.087,50  |
| 21 | ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML 0,40 ML                                                         | CRISTALIA     | 750,00    | Seringa | 24,66 | 9,86 | 7.395,00  |
| 22 | EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML 1 ML                                                                     | CRISTÁLIA     | 1.875,00  | Ampola  | 2,31  | 0,92 | 1.725,00  |
| 23 | ERGOMETRINA 0.2MG/ML AMPOLA 2ML                                                                      | HYPOFARMA     | 750,00    | Ampola  | 3,47  | 1,39 | 1.042,50  |
| 24 | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 500MG/ML 5 ML | UNIÃO QUIMICA | 4.500,00  | Ampola  | 4,04  | 1,62 | 7.290,00  |
| 25 | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 20 MG/ML 1 ML                                                    | FARMACE       | 4.500,00  | Ampola  | 2,05  | 0,82 | 3.690,00  |
| 26 | FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG/ML 1 ML                                                                | FARMACE       | 3.375,00  | Ampola  | 4,06  | 1,62 | 5.467,50  |
| 27 | FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO: 10 MG/ML 2 ML                                                                | HIPOLABOR     | 4.125,00  | Ampola  | 1,31  | 0,52 | 2.145,00  |
| 28 | GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25% 10 ML                                                                     | SANTISA       | 4.125,00  | Ampola  | 0,87  | 0,35 | 1.443,75  |
| 29 | GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50% 10 ML                                                                     | FARMACE       | 4.125,00  | Ampola  | 1,04  | 0,42 | 1.732,50  |
| 30 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL 10ML                                                               | FARMACE       | 750,00    | Ampola  | 2,67  | 1,07 | 802,50    |
| 31 | HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG/ML 1 ML                                                                  | ISOFARMA      | 3.000,00  | Ampola  | 12,29 | 4,92 | 14.760,00 |
| 32 | HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 100MG                                                               | CRISTALIA     | 4.125,00  | Frasco  | 4,94  | 1,98 | 8.167,50  |
| 33 | HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 500MG                                                               | BLAU          | 4.125,00  | Frasco  | 7,59  | 3,04 | 12.540,00 |

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará





|                    |                                                                                              |             |               |          |        |       |      |                   |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------|----------|--------|-------|------|-------------------|
| 34                 | LIDOCAÍNA<br>DOSAGEM: 2% 20 ML                                                               | CLORIDRATO, | BLAU          | 3.600,00 | Ampola | 6,20  | 2,48 | 8.928,00          |
| 35                 | METOCLOPRAMIDA<br>DOSAGEM: 5 MG/ML 2 ML                                                      | CLORIDRATO, | HIPOFARMA     | 4.126,00 | Ampola | 1,02  | 0,41 | 1.691,66          |
| 36                 | NORADRENALINA:<br>4ML/4MG;                                                                   | AMP DE      | FARMACE       | 750,00   | Ampola | 4,11  | 1,64 | 1.230,00          |
| 37                 | OCITOCINA, DOSAGEM: 5 UI/ML 1 ML                                                             |             | FRESENIUS     | 4.125,00 | Frasco | 4,14  | 1,76 | 7.260,00          |
| 38                 | PROMETAZINA<br>DOSAGEM: 25 MG/ML 2 ML                                                        | CLORIDRATO, | BLAU          | 3.375,00 | Ampola | 3,51  | 1,40 | 4.725,00          |
| 39                 | PROTAMINA<br>CONCENTRAÇÃO: 1% 5 ML                                                           | CLORIDRATO, | HIPOLABOR     | 1.875,00 | Ampola | 5,58  | 2,23 | 4.181,25          |
| 40                 | RANITIDINA<br>DOSAGEM: 25 MG/ML 2 ML                                                         | CLORIDRATO, | CELLERA FARMA | 2.626,00 | Ampola | 1,42  | 0,57 | 1.496,82          |
| 41                 | SUXAMETÔNIO 100MG C/1 FRASCO-AMPOLA                                                          |             | TEUTO         | 750,00   | Ampola | 22,78 | 9,11 | 6.832,50          |
| 42                 | VITAMINAS DO COMPLEXO B,<br>COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1 + B6 + B12 2 ML                            |             | UNIÃO QUÍMICA | 3.750,00 | Ampola | 1,51  | 0,60 | 2.250,00          |
| 410                | CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO 250 ML |             | HYPOFARMA     | 4.125,00 | Ampola | 5,36  | 2,14 | 8.827,50          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                              |             |               |          |        |       |      | <b>198.498,98</b> |

**9 - GRUPO 09 - (MEDICAMENTOS) - ANTIMICROBIANOS - COTA PRINCIPAL**

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                                                          | MARCA         | QTD.     | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------|---------|---------|----------|------------|
| 78          | AMPICILINA, DOSAGEM: 1 G                                                                                           | TEUTO         | 3.000,00 | Frasco  | 7,04    | 3,52     | 10.560,00  |
| 79          | ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO: OXACILINA, DOSAGEM: 1 MCG                                                           | CECON         | 750,00   | Unidade | 25,12   | 12,56    | 9.420,00   |
| 80          | CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G                                                                               | ABL           | 3.000,00 | Frasco  | 5,27    | 2,63     | 7.890,00   |
| 81          | CLINDAMICINA, 150 MG                                                                                               | AGENER UNIÃO  | 1.500,00 | Cápsula | 10,71   | 5,35     | 8.025,00   |
| 82          | CLINDAMICINA, DOSAGEM: 150 MG/ML 4 ML                                                                              | UNIÃO QUÍMICA | 1.500,00 | Ampola  | 4,90    | 2,45     | 3.675,00   |
| 83          | COLAGENASE, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%, USO: POMADA 50 G                  | CRISTALIA     | 225,00   | Bisnaga | 141,51  | 70,76    | 15.921,00  |
| 84          | GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO: SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML                                | ALLERGAN      | 113,00   | Frasco  | 19,13   | 9,74     | 1.100,62   |
| 85          | NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA 50 G       | PRATI         | 1.500,00 | Bisnaga | 4,05    | 2,03     | 3.045,00   |
| 86          | OCITOCINA SUI/ML                                                                                                   | BLAU          | 3.000,00 | Ampola  | 5,20    | 2,60     | 7.800,00   |
| 87          | OXACILINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL                                                                  | BLAU          | 3.375,00 | Frasco  | 5,83    | 2,33     | 7.863,75   |
| 88          | PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI                                                                                  | TEUTO         | 3.375,00 | Ampola  | 12,53   | 5,01     | 16.908,75  |
| 89          | PENICILINA BENZATINA 400.000                                                                                       | BLAU          | 3.375,00 | Ampola  | 6,97    | 2,79     | 9.416,25   |
| 90          | PENICILINA BENZATINA 5.000.000 UI                                                                                  | TEUTO         | 3.375,00 | Ampola  | 15,78   | 6,31     | 21.296,25  |
| 91          | PENICILINA BENZATINA 600.000 UI                                                                                    | TEUTO         | 3.375,00 | Ampola  | 10,62   | 5,20     | 17.550,00  |
| 92          | SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA ASSOCIADA COM NITRATO DE CÉRIO, DOSAGEM: 1% + 0,4%, INDICAÇÃO: CREME 500 G | NATIVITA      | 375,00   | Pote    | 50,74   | 25,37    | 9.513,75   |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                    |               |          |         |         |          | 149.985,37 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará

*(Assinatura)*

**11 - GRUPO 11 - (MATERIAL HOSPITALAR) - APÓSITOS - COTA PRINCIPAL**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                    | MARCA            | QTD.     | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|---------|---------|----------|-----------|
| 93   | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% 1000 ML                                                                                                                                                                                 | BELLOBELLA       | 1.500,00 | Frasco  | 6,55    | 3,28     | 4.920,00  |
| 94   | ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA 500 G                                                                                                                                                                                                   | NEVOA            | 375,00   | Rolo    | 14,71   | 7,36     | 2.760,00  |
| 95   | ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                       | POLARFIX         | 75,00    | Unidade | 23,00   | 11,50    | 862,50    |
| 96   | ATADURA, TIPO, CREPE 10CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS                                                                                                                                                                                          | ANAPOLIS         | 3.000,00 | Pacote  | 7,35    | 2,94     | 8.820,00  |
| 97   | ATADURA, TIPO, CREPE 15CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS                                                                                                                                                                                          | ANAPOLIS         | 3.000,00 | Pacote  | 11,38   | 4,55     | 13.650,00 |
| 98   | ATADURA, TIPO, CREPE 20CM X 4,50 M CERCA DE 13 FIOS                                                                                                                                                                                          | ANAPOLIS         | 3.000,00 | Pacote  | 14,06   | 5,62     | 16.860,00 |
| 99   | CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1 LT                                                                                                                                                                                                               | VICPHARMA        | 38,00    | Litro   | 21,56   | 10,78    | 409,64    |
| 100  | COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL 500 UNIDADES | AMERICAN MEDICAL | 3.000,00 | Pacote  | 39,14   | 16,30    | 48.900,00 |
| 101  | ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO: 50%                                                                                                                                                                           | VICPHARMA        | 38,00    | Litro   | 40,36   | 25,15    | 955,70    |
| 102  | FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 m, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO                                                                                                                           | MISSNER          | 113,00   | Unidade | 4,34    | 2,60     | 293,80    |
| 103  | FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM, COR: COM COR 4,50 M                                                                                     | MISSNER          | 300,00   | Rolo    | 11,98   | 7,19     | 2.157,00  |
| 104  | FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR 10 M                                                   | MISSNER          | 113,00   | Rolo    | 6,57    | 3,94     | 445,22    |
| 105  | FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR 4,50 M                                                 | MISSNER          | 113,00   | Rolo    | 5,28    | 3,17     | 358,21    |
| 106  | ÍODO, CONCENTRAÇÃO: 1%, EM SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% 1L                                                                                                                                                                                | PROC9            | 38,00    | Frasco  | 22,52   | 13,51    | 513,38    |
| 107  | ÍODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE ÍODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000 ML                                                                                                                                                       | VICPHARMA        | 113,00   | Frasco  | 49,81   | 29,89    | 3.377,57  |
| 108  | ÍODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE ÍODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA 1000 ML                                                                                                                                                    | VICPHARMA        | 113,00   | Frasco  | 49,87   | 29,92    | 3.380,96  |
| 109  | PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES                                                                                                                                                                                    | VICPHARMA        | 225,00   | Litro   | 6,76    | 4,06     | 913,50    |
| 110  | TRICLOSANA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMATIZANTE 1 L                                                                                                              | RIOQUIMICA       | 23,00    | Frasco  | 30,60   | 18,36    | 422,28    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN – Centro – Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 – Pires Ferreira – Ceará

*Handwritten signature*



VALOR TOTAL

109.999,76

**13 - GRUPO 13 - (MATERIAL HOSPITALAR) - MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA - COTA PRINCIPAL**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                  | MARCA | QTD.     | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|---------|---------|----------|-----------|
| 111  | AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO.                                                                                                                               | MEDIX | 4.500,00 | Unidade | 3,27    | 1,64     | 7.380,00  |
| 112  | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO.                        | MEDIX | 750,00   | Par     | 1,27    | 0,64     | 480,00    |
| 113  | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50,                                                                                                                                                                                                    | MEDIX | 750,00   | Par     | 1,21    | 0,61     | 457,50    |
| 114  | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO.                        | MEDIX | 750,00   | Par     | 1,24    | 0,62     | 465,00    |
| 115  | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL 100 UNIDADES  | MEDIX | 2.250,00 | Caixa   | 25,14   | 11,04    | 24.840,00 |
| 116  | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL 100 UNIDADES                | MEDIX | 2.250,00 | Caixa   | 25,14   | 12,57    | 28.282,50 |
| 117  | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL 100 UNIDADES | MEDIX | 2.250,00 | Caixa   | 25,14   | 12,57    | 28.282,50 |
| 118  | MÁSCARA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE,                                                                                                            | MEDIX | 3.000,00 | Unidade | 3,05    | 1,53     | 4.590,00  |
| 119  | MÁSCARA, TIPO: ANTIALÉRGICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, APLICAÇÃO: EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA 50 UNIDADES                         | MEDIX | 6.000,00 | Unidade | 5,94    | 2,97     | 17.820,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará

*[Handwritten signature]*

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                |           |        |         |       |      |                   |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------|-------|------|-------------------|
| 120                | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO: ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE: LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO LENTE: ANTI-EMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERELIZÁVEL A FRIO. | SUPERMEDY | 150,00 | Unidade | 5,02  | 2,42 | 363,00            |
| 121                | SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL: PLÁSTICO, MODELO: C/ ELÁSTICO, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL C/100                                                                                                                                                     | MEDIX     | 338,00 | Pacote  | 12,06 | 6,03 | 2.038,14          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                |           |        |         |       |      | <b>114.998,64</b> |

**15 - GRUPO 15 - (MATERIAL HOSPITALAR) - SONDAS, CÂNULAS E TUBOS - COTA PRINCIPAL**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                      | MARCA       | QTD. | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|---------|---------|----------|----------|
| 122  | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: POLÍMERO, TIPO: RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA DE 3,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | VITALGOLD   | 8,00 | Unidade | 14,34   | 8,60     | 68,80    |
| 123  | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 3,50 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA                                  | VITALGOLD   | 8,00 | Unidade | 14,45   | 8,67     | 69,36    |
| 124  | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 4 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA                                     | VITALGOLD   | 8,00 | Unidade | 14,45   | 8,67     | 69,36    |
| 125  | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 5 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA                                     | VITALGOLD   | 8,00 | Unidade | 14,45   | 8,67     | 69,36    |
| 126  | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 6 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA                                     | VITALGOLD   | 8,00 | Unidade | 14,45   | 8,67     | 69,36    |
| 127  | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 6,50 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA                                  | VITALGOLD   | 8,00 | Unidade | 14,45   | 8,67     | 69,36    |
| 128  | CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO:                                                                                                                                                                                                        | DESCARPAC K | 8,00 | Unidade | 2,13    | 1,28     | 10,24    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará

*Handwritten signature*



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |              |         |       |       |           |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|---------|-------|-------|-----------|
| 129 | TAMANHO Nº 0<br>CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL,<br>MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO:<br>TAMANHO Nº 00                                                                                                                                                                                                          | DESCARPAC<br>K | 8,00         | Unidade | 2,13  | 1,28  | 10,24     |
| 130 | CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL,<br>MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO:<br>TAMANHO Nº 1, ESTERELIDADE:<br>ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL:<br>EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                                                  | DESCARPAC<br>K | 8,00         | Unidade | 1,97  | 1,18  | 9,44      |
| 131 | CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL,<br>MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO:<br>TAMANHO Nº 2, ESTERELIDADE:<br>ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL:<br>EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                                                  | DESCARPAC<br>K | 8,00         | Unidade | 1,97  | 1,18  | 9,44      |
| 132 | CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL,<br>MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO:<br>TAMANHO Nº 3, ESTERELIDADE:<br>ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL:<br>EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                                                  | DESCARPAC<br>K | 8,00         | Unidade | 1,97  | 1,18  | 9,44      |
| 133 | CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL,<br>MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO:<br>TAMANHO Nº 4, ESTERELIDADE:<br>ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL:<br>EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                                                  | MEDIX          | 8,00         | Unidade | 1,97  | 1,18  | 9,44      |
| 134 | CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL,<br>MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO:<br>TAMANHO Nº 5, ESTERELIDADE:<br>ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL:<br>EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                                                  | DESCARPAC<br>K | 8,00         | Unidade | 1,97  | 1,18  | 9,44      |
| 135 | SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO<br>TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO<br>ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 10 FR,<br>TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E<br>PROTEGIDA, CONECTOR:<br>CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA<br>IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO,<br>VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA<br>SUCCÃO C/ TAMPA E TRAVA DE<br>SEGURANÇA                  | MEDIX          | 150,00       | Unidade | 31,51 | 18,91 | 2.836,50  |
| 136 | SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO<br>TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO<br>ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 12 FR,<br>TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E<br>PROTEGIDA, CONECTOR:<br>CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA<br>IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO,<br>VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA<br>SUCCÃO C/ TAMPA E TRAVA DE<br>SEGURANÇA                  | MEDIX          | 188,00       | Unidade | 31,50 | 15,75 | 2.961,00  |
| 137 | SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO<br>TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO<br>ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 16 FR,<br>TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E<br>PROTEGIDA, CONECTOR:<br>CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA<br>IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E<br>AEROSOLTERAPIA, VÁLVULA<br>SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/<br>TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA | MEDIX          | 188,00       | Unidade | 32,67 | 16,34 | 3.071,92  |
| 138 | SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO<br>TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO<br>ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 5 FR,<br>TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E<br>PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO,<br>VIAS: VIA IRRIGAÇÃO<br>ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO:<br>VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMPA E<br>TRAVA DE SEGURANÇA                      | MEDIX          | 150,00       | Unidade | 33,29 | 16,65 | 2.497,50  |
| 139 | SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO<br>TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO<br>ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 6 FR,<br>TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E<br>PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO,<br>VIAS: VIA IRRIGAÇÃO<br>ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO:<br>VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMPA E<br>TRAVA DE SEGURANÇA                      | MEDIX          | 150,00       | Unidade | 33,29 | 16,65 | 2.497,50  |
| 140 | SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO<br>TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO<br>ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 8 FR,<br>TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E                                                                                                                                                                            | MEDIX          | 1.125,0<br>0 | Unidade | 33,29 | 13,32 | 14.985,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN - Centro - Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 - Pires Ferreira - Ceará

*[Handwritten signature]*



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |        |         |       |      |          |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------|-------|------|----------|
|     | PROTEGIDA,<br>CONECTOR: CONECTORES PADRÃO,<br>VIAS: VIA IRRIGAÇÃO<br>ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO:<br>VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPA E<br>TRAVA DE SEGURANÇA                                                                                                                                          |          |        |         |       |      |          |
| 141 | SONDA TRATO DIGESTIVO,<br>APLICAÇÃO: NASOENTERAL,<br>MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE:<br>Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 120<br>CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/<br>TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA,<br>COMPONENTES: PONTA DISTAL<br>FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,<br>OUTROS COMPONENTES: C/ FIO<br>GUIA | MEDICONE | 188,00 | Unidade | 13,31 | 6,66 | 1.252,08 |
| 142 | SONDA TRATO DIGESTIVO,<br>APLICAÇÃO: ORO OU<br>NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE,<br>MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10,<br>TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO:<br>CERCA 50 CM, CONECTOR:<br>CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA,<br>COMPONENTES: PONTA DISTAL<br>FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS                         | MEDIX    | 188,00 | Unidade | 0,78  | 0,31 | 58,28    |
| 143 | SONDA TRATO DIGESTIVO,<br>APLICAÇÃO: ORO OU<br>NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE,<br>MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10,<br>TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO:<br>CERCA 120 CM, CONECTOR:<br>CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA,<br>COMPONENTES: PONTA DISTAL<br>FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS                        | MEDIX    | 188,00 | Unidade | 1,25  | 0,50 | 94,00    |
| 144 | SONDA TRATO DIGESTIVO,<br>APLICAÇÃO: ORO OU<br>NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE,<br>MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12,<br>TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO:<br>CERCA 50 CM, CONECTOR:<br>CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA,<br>COMPONENTES: PONTA DISTAL<br>FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS                         | MEDIX    | 188,00 | Unidade | 0,81  | 0,32 | 60,16    |
| 145 | SONDA TRATO DIGESTIVO,<br>APLICAÇÃO: ORO OU<br>NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE,<br>MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12,<br>TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO:<br>CERCA 120 CM, CONECTOR:<br>CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA,<br>COMPONENTES: PONTA DISTAL<br>FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS                        | MEDIX    | 375,00 | Unidade | 1,28  | 0,51 | 191,25   |
| 146 | SONDA TRATO DIGESTIVO,<br>APLICAÇÃO: ORO OU<br>NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE,<br>MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14,<br>TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO:<br>CERCA 50 CM, CONECTOR:<br>CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA,<br>COMPONENTES: PONTA DISTAL<br>FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS                         | MEDIX    | 188,00 | Unidade | 0,88  | 0,44 | 82,72    |
| 147 | SONDA TRATO DIGESTIVO,<br>APLICAÇÃO: ORO OU<br>NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE,<br>MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14,<br>TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO:<br>CERCA 120 CM, CONECTOR:<br>CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA,<br>COMPONENTES: PONTA DISTAL<br>FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS                        | MEDIX    | 188,00 | Unidade | 1,29  | 0,65 | 122,20   |
| 148 | SONDA TRATO DIGESTIVO,<br>APLICAÇÃO: ORO OU<br>NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE,<br>MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16,<br>TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO:<br>CERCA 50 CM, CONECTOR:<br>CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA,<br>COMPONENTES: PONTA DISTAL<br>FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS                         | MEDIX    | 188,00 | Unidade | 0,92  | 0,46 | 86,48    |
| 149 | SONDA TRATO DIGESTIVO,<br>APLICAÇÃO: ORO OU<br>NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE,<br>MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16,                                                                                                                                                                               | MEDIX    | 188,00 | Unidade | 1,36  | 0,68 | 127,84   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA**

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN – Centro – Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 – Pires Ferreira – Ceará